КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                        ПРОЕКТ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КОРОВИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

КОРОВИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от_
2014
года  №____
__________________
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Коровинского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации»,

Налоговым  Кодексом  Российской
 Федерации, ст.23 Устава Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области ,  Коровинская сельская Дума

РЕШИЛА:

           1. Установить на территории Коровинского сельсовета налог на имущество

               физических лиц (далее - налог).

           2.Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 3 статьи 402 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

           3.Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,099

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,200

	Свыше 500 000 рублей до 650 000 рублей  включительно
	0,305

	Свыше 650 000 рублей до 800 000 рублей  включительно
	0,400

	Свыше 800 000 рублей до 1000 000 рублей  включительно
	0,500

	Свыше 1000 000 рублей до 1200 000 рублей  включительно
	0,800

	Свыше 1200 000 рублей
	1,000

         4.Признать утратившим силу решения
 Коровинской  сельской Думы:
               от 30 ноября 2009 года  № 10  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Коровинского сельсовета Мишкинского района»;
               от 1 февраля 2010 года  № 22  «О внесении изменений и дополнений в решение Коровинской сельской Думы от 30 ноября 2009 года № 10 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Коровинского сельсовета Мишкинского района»;

               от 15 июня 2010 года  № 33  «О внесении  изменений в решение Коровинской сельской Думы от 30 ноября 2009 года № 10 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Коровинского сельсовета Мишкинского района».

         5. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Коровинского  сельсовета».
         6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

         7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата  Коровинской  сельской Думы  Кокорину Т.Н
Глава Коровинского  сельсовета                                                              В.Н. Белов